UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:               /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày          tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc điều chỉnh Tiêu chí đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện án

Xây dựng nhà ở chung cư hỗn hợp tại khu đất số 72B đường
Tây Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020;
Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;
Căn cứ Luật Nhà ở số 27/2023/QH15 ngày 27/11/2023;
Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản số 29/2023/QH15 ngày 28/11/2023;
Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;
Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về việc quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;
Căn cứ Nghị định số 96/2024/NĐ-CP ngày 24 /7/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản;

Căn cứ Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi
tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 15/2024/TT-BKHĐT ngày 30/9/2024 của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư quy định mẫu hồ sơ đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư theo
phương thức đối tác công tư, dự án đầu tư kinh doanh, cung cấp, đăng tải thông tin về
đầu tư theo phương thức đối tác công tư, đấu thầu lựa chọn nhà đầu tư trên hệ thống
mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của UBND tỉnh ban
hành Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng
đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh sửa
đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 43/2018/QĐ-

UBND ngày 17/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về đấu giá quyền
sử dụng đất để Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa
bàn tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 78/2023/QĐ-UBND ngày 12/11/2023 của UBND tỉnh Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Quy định về đấu giá quyền sử dụng đất để Nhà nước giao

4304 13 12

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bat-dong-san/Luat-Kinh-doanh-bat-dong-san-29-2023-QH15-530116.aspx

2

đất có thu tiền sử dụng đất hoặc cho thuê đất trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo
Quyết định số 43/2018/QĐ-UBND ngày 17/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh (được
sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 31/2022/QĐUBND ngày 27/6/2022 của Uỷ ban
nhân dân tỉnh);

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 25/01/2024 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền sử dụng đất, thuê đất năm 2024 đối với các quỹ đất
do tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định số 962/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 2204/QĐ-UBND ngày 29/6/2018 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất số 72B, đường Tây
Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 3412/QĐ-UBND ngày 08/10/2018 của UBND tỉnh về việc
điều chỉnh Quyết định số 2204/QĐ-UBND ngày 29/6/2018 của UBND tỉnh về việc phê
duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất số 72B, đường Tây Sơn,
phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 2051/QĐ-UBND ngày 27/5/2020 của UBND tỉnh về việc
phê duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất số 72B, đường
Tây Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 3670/QĐ-UBND ngày 06/10/2023 của UBND tỉnh phê
duyệt điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu đất 72B đường Tây Sơn,
phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 1729/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của UBND tỉnh về việc
chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà ở chung cư hỗn hợp tại khu đất số
72B đường Tây Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 2068/QĐ-UBND ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh về việc
điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Xây dựng nhà ở chung cư hỗn hợp tại khu đất số
72B, đường Tây Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn;

Căn cứ Quyết định số 3811/QĐ-UBND ngày 16/10/2023 của UBND tỉnh về điều
chỉnh chủ trương đầu tư (cấp lần đầu: ngày 19 tháng 5 năm 2023; điều chỉnh lần thứ
2: ngày 16 tháng 10 năm 2023);

Căn cứ Quyết định số 3528/QĐ-UBND ngày 09/10/2024 của UBND tỉnh về việc

phê duyệt Tiêu chí đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự án Xây dựng nhà ở chung
cư hỗn hợp tại khu đất số 72B đường Tây Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy
Nhơn;
 Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1444/TTr-STNMT

ngày 06/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tiêu chí đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự án Xây
dựng nhà ở chung cư hỗn hợp tại khu đất số 72B, đường Tây Sơn, phường Ghềnh
Ráng, thành phố Quy Nhơn đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số
3528/QĐ-UBND ngày 09/10/2024 với những nội dung điều chỉnh như sau:

3

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất
Nội dung tại điểm a khoản 3.2.6 tiêu chí đấu giá kèm theo Quyết định số

3528/QĐ-UBND ngày 09/10/2024 của UBND tỉnh được điều chỉnh thành:

“a) Năng lực tài chính để đảm bảo sử dụng đất theo tiến độ của dự án

- Nhà đầu tư phải chứng minh vốn chủ sở hữu tối thiểu của nhà đầu tư (kèm
theo hồ sơ) để thực hiện dự án không thấp hơn 20% tổng vốn đầu tư dự án, được
xác định căn cứ vào:

  + Kết quả báo cáo tài chính hoặc kết quả báo cáo đối với khoản mục vốn chủ
sở hữu được kiểm toán thực hiện trong năm; trường hợp không có kết quả báo cáo
tài chính hoặc kết quả báo cáo đối với khoản mục vốn chủ sở hữu đã được kiểm
toán thực hiện trong năm thì dùng kết quả báo cáo tài chính hoặc kết quả báo cáo

đối với khoản mục vốn chủ sở hữu đã được kiểm toán của năm liền trước theo quy
định của pháp luật về doanh nghiệp, pháp luật về kiểm toán, pháp luật về kế toán.

  + Trường hợp nhà đầu tư là tổ chức mới thành lập và hoạt động chưa đủ 12
tháng thì vốn chủ sở hữu được xác định theo vốn điều lệ đã góp theo quy định của
pháp luật về doanh nghiệp.

  + Trường hợp tại cùng một thời điểm nhà đầu tư tham gia đầu tư nhiều dự án
và các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác (nếu có), nhà đầu tư lập danh sách dự
án đang thực hiện và các khoản đầu tư tài chính dài hạn khác, bảo đảm tổng vốn
chủ sở hữu của nhà đầu tư đáp ứng đủ cho toàn bộ số vốn chủ sở hữu nhà đầu tư
cam kết thực hiện cho tất cả các dự án và khoản đầu tư tài chính dài hạn khác theo
quy định.

  + Các báo cáo do nhà đầu tư cung cấp phải bảo đảm tuân thủ các quy định
pháp luật về tài chính, kế toán, phản ánh tình hình tài chính riêng của nhà đầu tư
mà không phải tình hình tài chính của một chủ thể liên kết như công ty mẹ hoặc
công ty con hoặc công ty liên kết với nhà đầu tư.

- Nhà đầu tư phải cung cấp cam kết nguồn cung cấp tài chính, tín dụng để
thực hiện dự án:

  + Đối với vốn chủ sở hữu: Văn bản cam kết bảo đảm đủ vốn chủ sở hữu theo
phương án tài chính cho dự án của đại diện chủ sở hữu, chủ sở hữu hoặc công ty
mẹ kèm theo các tài liệu chứng minh về thẩm quyền ký cam kết.

  + Đối với vốn vay: Văn bản cảm kết cung cấp tài chính của ngân hàng, tổ
chức tín dụng hoặc bên cho vay khác theo quy định của pháp luật kèm theo các tài
liệu chứng minh thẩm quyền của người ký cam kết.”

2. Nội dung điều chỉnh thứ hai
Nội dung tại điểm b khoản 3.2.6 tiêu chí đấu giá kèm theo Quyết định số

3528/QĐ-UBND ngày 09/10/2024 của UBND tỉnh được điều chỉnh thành:

“b) Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp phải có ngành nghề phù hợp với
dự án đầu tư; Doanh nghiệp tham gia đấu giá (hoặc Công ty mẹ của Doanh nghiệp

4

tham gia đấu giá hoặc thành viên góp vốn thành lập doanh nghiệp tham gia đấu giá)
đã từng là chủ đầu tư thực hiện ít nhất 01 dự án trong lĩnh vực đầu tư xây dựng Nhà
chung cư, khu đô thị, khu dân cư.

Tài liệu chứng minh: văn bản phê duyệt của cấp có thẩm quyền (như quyết
định chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc chấp thuận nhà đầu tư hoặc chấp thuận chủ
trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà đầu tư) hoặc hợp đồng dự án hoặc các tài
liệu chứng minh khác (trường hợp không có văn bản phê duyệt, hợp đồng dự án).”

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ
đất tỉnh tiếp tục thực hiện các thủ tục tiếp theo để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất
thực hiện dự án Xây dựng nhà ở chung cư hỗn hợp tại khu đất số 72B, đường Tây
Sơn, phường Ghềnh Ráng, thành phố Quy Nhơn; chủ trì, phối hợp với các cơ quan
có liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định điều chỉnh tiêu chí đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện
dự án này có hiệu lực kể từ ngày ký và là một bộ phận không thể tách rời của
Quyết định phê duyệt tiêu chí đấu giá được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định
số 3528/QĐ-UBND ngày 09/10/2024.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch
và Đầu tư, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp; Chủ tịch UBND thành
phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP KT;

- Trung tâm PTQĐ tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K16.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh